
U S N E S E N Í
   ze 77. schůze Rady města Hranice, konané dne 18. 12. 2013od 14.30 hod. na 

MěÚ Hranice
________________________________________________________________
Přítomni: Miroslav Picka, Zdeňka Heišteinová, František Jurčák, PhDr. Hana Levá

omluven: František Černý

U S N E S E N Í    č. 591 – 637

Usnesení č. 591/13
Rada města Hranice doporučuje Zastupitelstvu města Hranice schválit:
- v souladu s ust. § 13 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
provizorní  rozpočet města  Hranice  na  rok  2014  s těmito  podmínkami:  v období 
rozpočtového provizoria bude město hradit pouze výdaje na činnosti spojené s výkonem státní 
správy, závazky vyplývající z uzavřených smluv, příspěvky na provoz zřízeným organizacím 
a nejnutnější výdaje na zabezpečení běžného provozu úřadu a samotného fungování města,
- v souladu s ust. § 3 zák. č. 250/2000 Sb.
rozpočtový výhled města Hranice na léta 2015 – 2016 následně:
rok 2015 2016

příjmy   32 mil. Kč 31 mil. Kč
tř. 8   4   7
dotace   3   8
příjmy celkem: 39 mil. Kč 46 mil. Kč

výdaje 35 mil. Kč 39 mil. Kč
tř. 8   4   7
výdaje celkem: 39 mil. Kč 46 mil. Kč

Usnesení č. 592/13
Rada města Hranice,  na základě usnesení  ZM č. 144/07 ze dne 8. 11. 2007 a usnesení ZM č. 
152/08  ze dne 18. 9. 2008,  bere na vědomí  návrhy  rozpočtových opatření č. 10 a 11 tak, 
jak byly předloženy starostou města Hranice.

Usnesení č. 593/13
Rada  města  Hranice  souhlasí s podáním  písemné  žádosti  města  Hranice  o  poskytnutí 
finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje  městu Hranice na hospodaření v lesích 
ve výši 57.300,- Kč ( dotační titul B, indikace B.b.1 – um. obnova, B.e.1 - rekonstrukce, B.f.1 
- prořezávky, B.f.2 - probírky ).

Usnesení č. 594/13
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti místopředsedkyně SUDu J. Rusinikové ze 
dne 12. 12. 2013 nesouhlasí s navýšením finančního příspěvku na činnost  Sdružení určené 
dětem na rok 2013 o částku 594,-  Kč (  tj.  proplacení  nákupu materiálu na vánoční  dílnu 
2013).



Usnesení č. 595/13
Rada města Hranice po projednání písemné žádosti paní Michaely Nové ze dne 2. 12. 2013 
( do 4. 12. 2013  nájemkyně bytu města Hranice č. 91/1 v ulici Vítězná 91 v Hranicích ) 
souhlasí s proplacením  finanční částky ve výši 5.000,- Kč, což je  část její vlastní investice 
na  provedení  elektroinstalace  na  zabudování  el.  ohřívače  vody  a  topných  těles  ve  shora 
uvedeném bytě ( na úpravy nebyla uzavřena písemná dohoda s pronajímatelem bytu ).

Usnesení č. 596/13
Rada města Hranice  schvaluje uzavření darovací smlouvy , kterou Mgr. Radmila Benešová 
z Hranic poskytne městu Hranice finanční částku ve výši 1.500,- Kč na obnovu veřejné zeleně 
na území města Hranice.

Usnesení č. 597/13
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit  přijetí  účelové 
neinvestiční dotace ve výši 5.023,- Kč, která je poskytována  Karlovarským krajem formou 
Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na odbornou přípravu pro jednotku SDH 
města Hranice v roce 2013.

Usnesení č. 598/13
Rada  města  Hranice  souhlasí s navrženým  ročním  plánem  odpisů  na  rok  2013  pro 
předkladatele – příspěvková organizace Mateřská škola Hranice, okres Cheb.

Usnesení č. 599/13
Rada  města  Hranice  souhlasí s navrženým  ročním  plánem  odpisů  na  rok  2013  pro 
předkladatele – příspěvková organizace Základní škola Hranice, okres Cheb.

Usnesení č. 600/13
Rada města Hranice  doporučuje  Zastupitelstvu města Hranice schválit prodej  p. p. č. 1039 ( 
ostatní plocha, neplodná půda ) o výměře 477 m2  a po geometrickém zaměření část p. p. č. 
2/1 (  trvalý  travní  porost  )  o výměře  cca 2000 m2,  obojí   v k.  ú.  Pastviny u Studánky a 
v majetku města Hranice, statutárnímu městu Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21, 361 20 
Karlovy Vary, IČ: 00254657,  za cenu 100,- Kč/m2. Záměr města prodat uvedené pozemky 
byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Hranice v době od 19. 11. 2013 do 5. 12. 2013. 

Usnesení č. 601/13
Rada  města  Hranice  v souvislosti  s plánovanými  úpravami  části  Masarykova  náměstí 
v Hranicích  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice  schválit  po geometrickém zaměření 
směnu 

- části p. p. č. 232/5 ( ostatní plocha ) o výměře 283 m2, v k. ú. Hranice u Aše a ve 
vlastnictví města Hranice, v ceně 100,- Kč/m2,   za 

- p. p. č. 232/3 ( ostatní plocha )  o výměře 216 m2 a p. p. č. 232/2 ( ostatní plocha ) o 
výměře 67 m2,  obě v k.  ú. Hranice u Aše a ve vlastnictví  pana Františka Černého 
z Hranic, v ceně 100,- Kč/m2. Záměr města směnit uvedený pozemek byl zveřejněn ve 
dnech 25. 11. 2013 až 11. 12. 2013.

Usnesení č. 602/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předložený návrh kupní smlouvy ( č.j.:  KRPP-156511-9/ČJ-2013-0300SU ) mezi   Českou 
republikou - Policií ČR, krajským ředitelstvím policie plzeňského  ( prodávající ) a městem 
Hranice ( kupující ), jejímž předmětem je prodej a koupě plechových kotců pro psy na st. p. č. 



1316 v k. ú. Hranice u Aše ( zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 250 ) pro potřeby JPO 
Hranice   za dohodnutou cenu  10.000,- Kč.

Usnesení č. 603/13
Rada  města Hranice po projednání  návrhu  smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného 
majetku  č.  81/08  na  Město  Hranice,  předloženého  Krajským  pozemkovým  úřadem  pro 
Karlovarský  kraj  dne  4.  12.  2013,   doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
bezúplatný  převod  pozemkové  parcely  č.  3878  (  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  )  o 
výměře 899 m2 v k.  ú.  Hranice u Aše z majetku České republiky (  příslušnost  hospodařit 
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 – Žižkov, 
IČ: 01312774 ) do majetku města Hranice.

Usnesení č. 604/13
Rada města Hranice  schvaluje (  s účinností od 1. 1. 2014 na dobu 5 let ) uzavření nájemní 
smlouvy  s panem Davidem Demjanovičem   ze  Studánky   na  pronájem   p.  p.  č.  409/55 
( zahrada  )  o výměře 304 m2  v k.ú. Studánka  u Aše  a ve vlastnictví města Hranice  za 
účelem  využití jako zahrady.  Záměr pronajmout uvedený pozemek byl zveřejněn na úřední 
desce  MěÚ Hranice  v době od 2. 12. 2013 do 18. 12. 2013. 

Usnesení č. 605/13
Rada města Hranice  schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu a provozu tepelného zařízení 
mezi městem Hranice ( pronajímatel ) a obchodní firmou ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava 
Šípka 486, 273 03 Stochov, IČ: 475 39 801 ( nájemce ), kterou Město Hranice v souladu se 
zřizovací listinou pronajímá na dobu od 1. 1. 2014 na dobu neurčitou  technologické zařízení 
tepelných zdrojů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy umístěné v budově Základní školy 
Hranice, okres Cheb, za účelem zabezpečení výroby a dodávky tepla. 

Usnesení č. 606/13
Rada  města  Hranice  schvaluje uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  městem  Hranice 
( pronajímatel ) a obchodní firmou ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03 
Stochov, IČ: 475 39 801 ( nájemce ), kterou Město Hranice v souladu se zřizovací listinou 
pronajímá na dobu od 1. 1. 2014 na dobu neurčitou  prostory kotelny o celkové podlahové 
výměře 72 m2 v budově Základní školy Hranice, okres Cheb, za účelem provozování zařízení 
pro výrobu a distribuci tepla. Současně rada města doporučuje Zastupitelstvu města Hranice 
schválit  výši nájmu. Záměr města pronajmout uvedený nebytový prostor byl  zveřejněn na 
úřední desce MěÚ Hranice v době od 27. 11. 2013 do 13. 12. 2013.

Usnesení č. 607/13
Rada města Hranice  schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 3. 2. 
2003 uzavřené mezi městem Hranice ( zřizovatelem ) a Základní školou Hranice, okres Cheb 
(  příspěvková  organizace  města  ),  kterým se  s účinností  od  1.  1.  2014  zrušuje  část  III. 
smlouvy ( Vymezení majetkových práv ) a doplňuje část II. smlouvy ( Předmět smlouvy ) o 
movitý  majetek;  majetková  práva  a  povinnosti  příspěvkové  organizace  budou  nadále 
vymezena  ve  zřizovací  listině  ze  dne  17.  9.  2002.  Současně  rada  města  doporučuje 
Zastupitelstvu  města  Hranice   vzít  tento  dodatek  na  vědomí,  neboť  do  31.  12.  2013  je 
předmětná smlouva součástí  zřizovací listiny. 



Usnesení č. 608/13
Rada města Hranice  doporučuje Zastupitelstvu města Hranice schválit s účinností od 1. 1. 
2014 dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace: Základní škola Hranice, okres 
Cheb, ze dne 17. 9. 2002  a úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 9. 2002.

Usnesení č. 609/13
Rada města Hranice bere na vědomí podání žádosti na odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Karlovarského kraje o provedení zápisu změny v rejstříku škol a školských 
zařízení, tj.  rozšíření o místo poskytovaného vzdělávání ( tělocvična - Sportovní 745, 351 24 
Hranice ).

Usnesení č. 610/13 
Rada města Hranice  souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 173/4 v domě č.p. 
173 ve Studánce  pro nájemkyni  paní Evu Linhartovou  na dobu od 1. 1. 2014 do 31. 12. 
2014 ( platnost dosavadní nájemní smlouvy skončí dnem 31. 12. 2013 ) za podmínky, že do 
31. 12. 2013 bude nájemkyní uhrazen dluh na nájemném za měsíc listopadu 2013, uhrazena 
měsíční  splátka  ve  výši  1.000,-  Kč dle  uzavřené  dohody ze  dne  31.  1.  2013 a  uhrazeno 
vyúčtování za rok 2012. 

Usnesení č. 611/13
Rada města Hranice  souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 522/5 v domě č.p. 
522 v ulici Nádražní v Hranicích  pro nájemkyni  paní Renatu Šášikovou  na dobu od 1. 2. 
2014 do 31. 1. 2015 ( platnost dosavadní nájemní smlouvy skončí dnem 31. 1. 2014 ).

Usnesení č. 612/13
Rada města Hranice nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 433/3 v domě č.p. 
433 v ulici Vítězná v Hranicích  pro nájemce  pana Miloše Bílého  na dobu od 1. 1. 2014 do 
31. 12. 2014 ( platnost dosavadní  nájemní smlouvy skončí dnem 31. 12. 2013 a nájemce 
neplní uzavřenou dohodu o splátkách dluhu ).

Usnesení č. 613/13
Rada města Hranice  schvaluje  s účinností  od 1.  1. 2014 uzavření dodatku č.  1 k nájemní 
smlouvě uzavřené mezi Základní školou Hranice, okres Cheb ( pronajímatel ) a školníkem 
panem Ladislavem Ganzem ( nájemce ) dne 6.  11.  2009 na služební  byt o velikosti  1+2, 
Husova 414 v Hranicích na období od 1. 1. 2010 na dobu neurčitou;  dosavadní  pronajímatel 
je v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace nahrazen novým pronajímatelem, 
kterým je  nadále Město Hranice.

Usnesení č. 614/13
Rada města Hranice po projednání  zrušuje svá usnesení č. 372/13 ze dne 31. 7. 2013 a č. 
382/13 ze dne 14. 8. 2013 k  projektu Digitální  mapy veřejné správy (  DMVS ),  který je 
součástí projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu Karlovarského kraje“ a Zastupitelstvu města 
Hranice  nedoporučuje schválit  předložený  návrh  Smlouvy  o  spolupráci  při  tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského 
kraje.

Usnesení č. 615/13
Rada  města  Hranice  souhlasí s uzavřením  mandátní  smlouvy  č.  13-73-08  mezi  městem 
Hranice  (  mandant  )  a obchodní  firmou FORESTA SG,  a.s.,  se  sídlem Horní  náměstí  1, 



Vsetín,  IČ:  607  35 384,  zastoupenou  Ing.  Vítem  Zgarbou,  předsedou  představenstva 
( mandatář ), jejímž předmětem je obstarání příležitosti k uzavření smlouvy o prodeji stojících 
stromů jako věci budoucí tak, aby bylo dosaženo nejlepší možné ceny na trhu v daném místě a 
čase.

Usnesení č. 616/13
Rada  města  Hranice  schvaluje uzavření  smlouvy  mezi  městem  Hranice  (  objednatel  )  a 
obchodní firmou FLEXI PROJEKT s.r.o., se sídlem Náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, 
zastoupená  jednatelem  firmy  Danielem  Křenkem,  IČ:  02036673  (  dodavatel  ),   jejímž 
předmětem  je  zpracování  dokumentace  potřebné  k podání  žádosti  na  svozovou  techniku 
včetně nádob a vypracování této žádosti v rámci OPŽP, prioritní osa 4, oblast podpory 4.1 – 
Zlepšení nakládání s odpady, za cenu 30.000,- Kč ( viz usnesení RM Hranice č. 556/13 ze dne 
3. 12. 2013 ).

Usnesení č. 617/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předložené  Smlouvy  o  partnerství,  uzavřené  mezi  městem  Hranice  (  nositel  projektu  ), 
městem Jáchymov, se sídlem Náměstí Republiky 1, 362 51 Jáchymov, IČ: 00254622, obcí 
Krásná, se sídlem Krásná 196, 351 22 Krásná, IČ: 00572675 a obcí Hazlov, se sídlem Hazlov 
31,  351  32  Hazlov,  IČ:  00253952  (  partner  ),  kde  předmětem  smluv  bude  vzájemná 
spolupráce – konzultační činnost při přípravě a realizaci projektového záměru města Hranice 
tak, aby byl projekt úspěšný ( projektový záměr „Revitalizace Masarykova náměstí – II. Etapa 
– Hranice“ ).

Usnesení č. 618/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předložené  Smlouvy  o  partnerství,  uzavřené  mezi  městem  Hranice  (  nositel  projektu  ), 
Základní  školou  Hranice,  se  sídlem  Husova  414,  351  24  Hranice,  IČ:  60611405  a  obcí 
Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 32 Hazlov, IČ: 00253952 ( partner ), kde předmětem smluv 
bude vzájemná  spolupráce – konzultační činnost při přípravě a realizaci projektového záměru 
města Hranice tak, aby byl projekt úspěšný ( projektový záměr „Rekonstrukce a přístavba 
stávající knihovny v     Hranicích u Aše  “ ).

Usnesení č. 619/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předloženou Smlouvu o partnerství, uzavřenou mezi městem Jáchymov, se sídlem Náměstí 
Republiky  1,  362  51  Jáchymov,  IČ:  00254622  (  nositel  projektu  )  a  městem  Hranice 
( partner ), jejímž předmětem bude vzájemná  spolupráce – konzultační činnost při přípravě a 
realizaci  projektového záměru města  Jáchymov tak,  aby byl projekt  úspěšný (  projektový 
záměr „Revitalizace historického jádra města Jáchymov – etapa I.C“ ).

Usnesení č. 620/13
Rada města Hranice schvaluje uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo uzavřené v roce 2012 
mezi městem Hranice ( objednatel  ) a obchodní firmou Mgr. Tomáš Správka s.  r.  o.  ,  se 
sídlem Atletická 2221, Sokolov, PSČ: 35601, jednatel Mgr. Tomáš Správka, IČ: 29115922 
( zhotovitel ) na provedení projektového a dotačního managementu pro projekt „Sousedé na 
společné cestě bez hranic“ -  pro činnost zhotovitele nad rámec původní smlouvy se cena díla 
zvyšuje z částky 595.000,- Kč na 680.000,- Kč a doba plnění se prodlužuje do 31. 12. 2013 
( viz usnesení RM Hranice č. 191/12 ze dne 25. 4. 2012 ).



Usnesení č. 621/13
Rada města Hranice  schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Hranice a obchodní 
firmou Jan VOŽŇÁK, se  sídlem V Polích 28,  IČ:648 37 718  za  účelem zajištění  zimní 
údržby na  určených pozemních komunikacích  v územním obvodu města Hranice v době od 
19. 12. 2013 do 31. 3. 2014.  

Usnesení č. 622/13
Rada města Hranice doporučuje Zastupitelstvu města Hranice s účinností od 19. 12. 2013:

- schválit tajemníkem předložený návrh vnitřního předpisu města Hranice – Směrnice č. 
1/2013 pro provedení inventarizace, a současně

- zrušit  dosavadní  vnitřní  předpis  –  Směrnice  č.  1/2009  k provedení  inventarizace 
majetku a závazků.

Usnesení č. 623/13
Rada města Hranice schvaluje tajemníkem předložený návrh nového  znění smlouvy o nájmu 
bytu  na  dobu  určitou  zpracovaný  v souladu  s ust.  §  2235  a  násl.  občanského  zákoníku 
účinného  od 1. 1. 2014.

Usnesení č. 624/13
Rada města Hranice bere na vědomí informaci starosty města:

a) o písemném oznámení  Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze 
dne 5. 12. 2013 pod č.j.: SÚ/12/016913/D  o pokračování v řízení o odstranění stavby: 
Výstavba  2  větrných  elektráren  Hranice,  jejichž  vlastníkem  je  APB-PLZEŇ  a.s.; 
případné námitky lze uplatnit do 23. 12. 2013,

b) o písemném vyjádření Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze 
dne 5. 12. 2013 pod č.j.: SÚ/13/030222/K k záměru Michaely Remešové a Františka 
Kořínka z Hranic započít užívání stavby: rodinný dům č.p. 915 na st. p. č. 1387 v k. ú. 
Hranice u Aše – s užíváním stavby k účelu bydlení může být započato,

c) o písemné výzvě Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 6. 
12.  2013  pod  č.j.:  SÚ/13/032463/E  k účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  – 
k záměru HEINZ GLAS DECOR s.r.o. započít s užíváním stavby: Hala č. 2 a dílna 
grafiky Hranice u Aše č.p. 556 – dne 17. 12. 2013 od 9,00 hod,

d) o písemné výzvě Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 9. 
12.  2013  pod  č.j.:  SÚ/13/032839/E  k účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  – 
k záměru  HEINZ  GLAS  DECOR  s.r.o.  započít  s užíváním  stavby:  rekonstrukce 
provozu f. HEINZ GLAS DECOR Hranice u Aše č.p. 556 – dne 17. 12. 2013 od 9,30 
hod.,

e) o písemném vyjádření Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze 
dne  9.  12.  2013 pod  č.j.:  SÚ/13/031662/K  k záměru  ČEZ Distribuce,  a.s.  započít 
užívání stavby:  Venkovní nadzemní přípojka VN 22 kV, distribuční jednosloupová 
trafostanice, kabelové vedení NN 1kV pro připojení objektu na stav. P. č. 892 k. ú. 
Hranice u Aše, Hranice  – s užíváním stavby  může být započato,

f) o písemném oznámení  Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze 
dne 9. 12.  2013 pod č.j.:  SÚ/12/032508/E  o zahájení řízení  o změně stavby před 
dokončením:  Stavební  úpravy  objektu  č.p.  598  ul.  Nad  přehradou  v Hranicích; 



stavebník Petr Titl - případné námitky lze uplatnit do 23. 12. 2013 – změna stavby 
spočívá v prodloužení termínu dokončení stavby do 31. 12. 2015,

g) o rozhodnutí Stavebního úřadu a úřadu územního plánování  MěÚ v Aši ze dne 11. 12. 
2013 pod č.j.: SÚ/13/030104/Tř, kterým se firmě APB-Plzeň a.s. povoluje připojení 
větrné elektrárny VE1 na p. p. č. 462/28, 462/1, 462/5, vše v k.p. Hranice u Aše na 
silnici II/27 na p. p. č. 462/20,

h) o oznámení Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 11. 12. 
2013 pod č.j.: SÚ/13/032596/K  o zahájení územního řízení v žádosti Skleník Hranice 
o.p.s. o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Ekocentrum a tropický skleník 
na st. p. č. 615, p. p. č. 22/1, 22/6, 23/1, 3320/2, 3320/15, 3616/1, 3751/1, 4009, 4013, 
4015 v k.ú. Hranice u Aše – uplatnění námitek do 2. 1. 2014,

i) o územním souhlasu Stavebního úřadu a úřadu územního plánování MěÚ v Aši ze dne 
11. 12. 2013 pod č.j.: SÚ/13/031856/K  k záměru města Hranice s umístěním stavby: 
Revitalizace Masarykova náměstí Hranice,

j) o  opravném usnesení  odboru  životního  prostředí  MěÚ v Aši  ze  dne  11.  12.  2013 
k souhlasu  s umístěním  stavby  „Výstavba  objektu  pro  chov  dobytka“  (  část  věty 
„p.p.č.418/14, 418/3 a 2833/3 ..“ se nahrazuje „ p.p.č. 418/14 a 418/3…“,

Usnesení č. 625/13
Rada  města  Hranice  souhlasí  s podáváním  písemných  žádostí  občanů  města  Hranice  o 
povolení k těžbě dřeva v lesích města Hranice v roce 2014 již od 1. 1. 2014 do 15. 4. 2014. O 
jednotlivých žádostech bude rozhodnuto na schůzi  rady města  v měsíci  dubnu 2014 (  viz 
usnesení ZM č. 63/13 ze dne 20. 6. 2013 ).

Usnesení č. 626/13
Rada  města  Hranice  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit  návrh  rozpočtu 
Sdružení Ašsko na rok 2014  a návrh rozpočtového výhledu Sdružení Ašsko na léta 2015 – 
2016; oba návrhy byly vyvěšeny v písemné i elektronické podobě v době od 23. 10. 2013 do 
8. 11. 2013.

Usnesení č. 627/13
Rada  města  Hranice  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit  předložený  návrh 
smlouvy o realizaci  zakázky:  „Svoz a  likvidace separovaného a komunálního odpadu pro 
Město  Hranice“,  kterým  obchodní  společnost  AVE  CZ  odpadové  hospodářství  s.r.o.,  se 
sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, zastoupena jednatelem Mgr. Romanem Mužíkem a 
Jiřím  Nováčkem,  IČ:  493  56 089  (  provozovatel  ),  bude  provádět  pro  Město  Hranice 
( objednatel ) v době od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2016 služby v oblasti sběru, odvozu a odstranění 
separovaných a komunálních odpadů za podmínek smlouvou dále stanovených  za  celkovou 
cenu za 36 měsíců ve výši 3.605.250,- Kč  včetně DPH ( tj. měsíčně 100.145,80 Kč včetně 
DPH ).

Usnesení č. 628/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předloženou Smlouvu o partnerství, uzavřenou mezi obcí Hazlov, se sídlem Hazlov 31, 351 
32 Hazlov, IČ: 00253952  ( nositel projektu ) a městem Hranice ( partner ), jejímž předmětem 
bude vzájemná  spolupráce – konzultační činnost při přípravě a realizaci projektového záměru 
obce Hazlov tak, aby byl projekt úspěšný ( projektový záměr „Hazlovské centrum sportu a 
volného času“ ).



Usnesení č. 629/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předloženou Smlouvu o partnerství, uzavřenou mezi obcí Krásná, se sídlem Krásná 196, 351 
22 Krásná, IČ: 00572675  ( nositel projektu ) a městem Hranice ( partner ), jejímž předmětem 
bude vzájemná  spolupráce – konzultační činnost při přípravě a realizaci projektového záměru 
obce Krásná tak, aby byl  projekt  úspěšný (  projektový záměr „Realizace úprav veřejných 
prostranství obce Krásná“ ).

Usnesení č. 630/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  doporučuje Zastupitelstvu  města  Hranice  schválit 
předloženou Smlouvu o partnerství,  uzavřenou mezi obcí Staré Sedlo, se sídlem Zámecká 
100, 357 46 Staré Sedlo, IČ: 00259608  ( nositel projektu ) a městem Hranice ( partner ), 
jejímž předmětem bude vzájemná  spolupráce – konzultační činnost při přípravě a realizaci 
projektového  záměru  obce  Staré  Sedlo  tak,  aby  byl  projekt  úspěšný  (  projektový  záměr 
„Stavební úpravy a přístavba šaten TJ Staré Sedlo“ ).

Usnesení č. 631/13
Rada města Hranice bere na vědomí dopis hejtmana Karlovarského kraje ze dne 16. 12. 2013 
pod č.j.: 643/HE/13, kterým informuje starostu města Hranice o výši finančního příspěvku 
státu na výkon státní správy v Hranicích na rok 2014 ( 601.500,- Kč ).

Usnesení č. 632/13
Rada  města  Hranice  po  projednání  žádosti  L.  Jurčáka  ze  dne  18.  12.  2013  zrušuje své 
usnesení č. 579/13 ze dne 3. 12. 2013 ohledně změny územního plánu Hranice č. 2.

Usnesení č. 633/13
Rada města Hranice  doporučuje  Zastupitelstvu města Hranice poskytnout starostovi města 
Hranice panu Miroslavu Pickovi  peněžitý dar ve výši jeho jedné měsíční odměny uvedené 
v příloze  č.  1  k nařízení  vlády  č.  37/2003  Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členům 
zastupitelstev,  za získání sponzorských darů pro Město Hranice v roce 2013. 

Usnesení č. 634/13
Rada města  Hranice  schvaluje podle  ust.  §  102 odst.  3  zák.  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích, 
poskytnutí  peněžitého daru místostarostovi města Hranice panu Františku Jurčákovi  ve výši 
1,5  násobku  jeho  měsíční  odměny  schválené  usnesením  Zastupitelstva  města  Hranice  č. 
133/12 ze dne 13.  12.  2012,  za zajišťování  partnerských a společenských akcí  za Město 
Hranice v toce 2013.

Usnesení č. 635/13
Rada města Hranice po projednání písemného návrhu předsedkyně Školské rady  schvaluje 
podle  ust.  §  102  odst.  3  zák.  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  poskytnutí   peněžitého  daru 
v navrhované  výši  ředitelce  Základní  školy  Hranice,  okres  Cheb,  PhDr.  Haně  Levé  za 
výsledky kontrolních zjištění ze zprávy České školní inspekce.

Usnesení č. 636/13
Rada města Hranice schvaluje uzavření mandátní smlouvy s účinností od 1. 1. 2014 ,  jejímž 
předmětem je závazek obchodní společnosti ITES spol. s r.o., se sídlem Jaroslava Šípka 486, 
273 03 Stochov, IČ: 475 39 801 ( mandatář ) zabezpečovat pro Město Hranice ( mandant ) 



správu bytových a nebytových jednotek ve vlastnictví města a to v oblasti provozní, údržby a 
oprav  a v oblasti ekonomické, za cenu 115,- Kč za každou bytovou a nebytovou jednotku 
měsíčně (bez DPH ).

Usnesení č. 637/13
Rada města Hranice  schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2011 uzavřené 
mezi městem Hranice ( objednatel ) a firmou Ing. arch. Petr Leitl – UrbioProjekt, se sídlem 
Pod  Vrchem  16,  Plzeň  312  00,  Autorizovaný  architekt  ČKA  č.  01040,  IČ:  11620366 
( zhotovitel ), jehož předmětem je dodání změny č. 2 Územního plánu města Hranice za cenu 
25.000,- Kč.

František Jurčák Miroslav Picka
místostarosta města starosta města


	Přítomni: Miroslav Picka, Zdeňka Heišteinová, František Jurčák, PhDr. Hana Levá
	omluven: František Černý
	Usnesení č. 596/13
	Usnesení č. 603/13
	Usnesení č. 626/13
	Usnesení č. 632/13

